# כפָל שְׁמִינִיבָה

## אשר בטענה רבליים

סקנתם של פסוק ומקצתם של מצותה:

DE DUPLICI

# ACCENTUA-

## TIONE DECALOGI,

unā, quā VERSUM; alterā, quā PRÆCEPTUM,  
DISSERTATIO.

*Quam*

Auspice DEO Ter Opt. Max.

& Indultu DNN. Superiorum,

In Illustri, & Florentissima Salana,

PRÆSES

M. MICHAEL Beck / Ulmensis,

&

RESPONDENS

GUILIELMUS LUDOVICUS OTHO,

Gailendorffæ - Limpurgicus,

*Placida Eruditorum Disquisitioni*  
*submittent,*

A. C. M DC. LXXVII. ad d. Aug.

10. The following table gives the number of hours per week spent by students in various activities.

For more information about the study, contact Dr. Michael J. Klag at (301) 435-2900 or via e-mail at [klag@mail.nih.gov](mailto:klag@mail.nih.gov).

THE JOURNAL OF

10. The following table gives the number of hours worked by each of the 100 workers.

minus jam agitur quod pagefinitus, cum T. S. de Somer Bibliothec. in Alma Rosarum Universitate Philosophiae Magister, & S. Theologiae Citor, pribus fere nostra creare Accentuum doctrinae Scrutator diligenterissimus inter varia sua ergo divisionis specimen, librum quicquid eti partitum evulges, de Vera Divisione Decalogi, ex insalabil. le Principio Accensuationis data. Varii, praedeunt-  
te hoc, animorum motos. Non desuere, qui haec, ut  
Buxtorfus, etiam si sui rei Phoenici ignorata, facile admittent;  
rati, vel invicem, ipsi certi sunt fine turbis in Ecclesia ag-  
tatas super vera divisione Decalogi, tandem pro recepta haec tenus  
sententia in exercitu ministerio decidi, & post tot praefida Theologica, Historica & Philologicā, hoc novo, Adversarios Iudeos & Re-  
formatos, negantur. Alii tamen, aut cum nostris Ecclesiis rece-  
peram, ampliusque divisionem Decalogi, minus tutum tamen ju-  
dicantur, non habent aded levem, aperte bisco, ob negligiam ha-  
etiam coram fratribus, (si qua modi dari possit,) & varietatem Codic-  
cum, silencium dico, intelligentis, hodie satis dubius concrédere: ma-  
xime, cum animadueterent, negotium hoc accentuatorum non tam  
soliciter praebere, in distinctione IX. & X. præcepti,  
quam in offendendo præcepti de non habendo Deo alienis, neque fa-  
ciendis fratibus, identice. Maluerunt igitur ἐπέκειν, & certiora  
expedire allatissimis ingenti, se extorcere in his multa, que solis Jur-  
deorum Magistris, & prius horum accentuum Autoribus, (quicun-  
que tandem illis) cognitis, nobisq; aded adhuc dari abscondita sint.  
Neque tantum divisiones ad Theistam Gramm. omnibus arriscre. Quod  
enim prius nullus de continuitate statuione Decalogi, ab ipso Deo  
prius visus fuerit. P.D. una quibus vota, unive spiritu peracta, quam  
accentum nunc superaddid designant; praterquam, quod ea incerta  
nitatur et diuersa iudeica, quod item satis obscura; & diuersa. At in  
Exordiis, egregio super Exod. c. 20. penitissimo intellecta sit;

non abi te judicavit B. Boblius lib. Land. p. 7. si predicta sententia vera  
sit, necesse esse, ut continuare elocutionis accentuatio unica tantum esset,  
sive interruptione, & nonquam de novo intra Decalogum inchoanda, sed  
per totum extendenda, quod tamen non factum esse, vel illi, qui le-  
vem accentuum cognitionem hausere, agniti sunt. Certe, quin  
B. Boblio hac in parte quis absentiat, qui accentum Siluk ter in uno  
versu 13. ad singula præcepta, nempe V. VI. & VII. appositorum, continuata  
nihilominus accentuatione versus, animadverterit, vix à nobis impe-  
trare possumus. Idem objecit Buxchorfius §. 65. de Decalogo R. Mosis Iserli,  
eandem sententiam foventi. Majorem probabilitatis speciem altera  
Buxchorfis ratio nonnullis habere visa est, qua ad diversam diversis  
temporibus Decalogi cancellationem & recitationem Judaicam, auctorita-  
tate Commentarii Biblici, cui Chackoni nomen, confugit. Et sane, rem ita  
habere, testis per multos annos domesticus, ἀντόπτης & ἀντήκοος,  
est Vir Cl. Dn. Ernestus Christianus Zarvoffius, Rabinus quondam, nunc  
per decennium Proselytus verè Christianus, qui sanctè professus est,  
tribules olim suos in seculo Pentecostes seu קדושים קדש, quo tra-  
dicta legi memoriam recolunt, aliter decantare Decem verba. & juxta  
alias accentus, quam medio mense Januário, vel iniente Julio, in quos  
lectio Sabbathica Parscha Decalogica, rām in Exodo, quam Deuterono-  
mosio incidit. In solemnitate enim festiva haberit rationem ac-  
centum שמר מעלה h.e. superne appositorum, alias autem תשרי תב  
seu inferiorum; ibi decancari singulum præceptum eā ratione, quā alia  
ā versus prolixiores, hīc verò, modo consueto. Quin huic relationi  
aliquid tribui possit, seposita Auctoritate, vel inde etiam patet, quod  
accentus Decalogici, qui accentibus versuum ordinariis contradistin-  
giuntur, & alias præceptivi vocitantur, quā tales, ως οἵτι τὸ πολὺ<sup>τό</sup>,  
superiori apparent loco. In En Israel tamen fol. 103. col. 3. illa va-  
rietas accentuum ad lectionem privatam seu solitarium, & publicam  
in Synagoga respicere dicitur. Ita ut simplices accentus concernant  
versus secundum ordinem modulationis; duplices verò, singula pre-  
cepsa, sive longa ea sint, sive brevia. Buxch. l. c. Vocantur etiam ibi  
accentus præceptivi, נבותים sublimes; accentus verius verò, ברכות  
buniles. Sed neque hoc manus accentuum reminisorum genuinum  
& primatum esse, omni ope contendunt, qui Usuum Accentuum Ma-  
ficium, contra Antiquitatis & Experiencia consensum, non sine far-  
casimis profligatum volunt, scilicet Usuum distinguendis se, in ad-  
mittent.

ut Musica tollat; ut poëtus hinc  
vel discantus vobis sibi jungat, & Musica, seu texum modulari  
ratio subteriat quasi sibi lēnsis genuinam distinctionem. Neque  
ad hanc praecepti illatos ita debilitate texum sacrum, ut moniales  
peregrina sine sensu, sine decenti interpunctione  
debet tollere, sed ut Musicæ modernæ periti pone signum, aut  
intervales protractos & dilatatoris moduli vocibus sensum aliqua ful  
potte tenuitate apponunt, ita & eodem modo Ebrai distinctiones  
sive foedus vel maior, vel minor, etiam accentum magis vel minus pa  
santere adjecto. *Vid. Remblins & Elsa libellos de accentibus, & ex  
regulis eiusdem de Raade, in Comitens. de Punctuatione Ebraica.*  
*Naturam* & *modum*, & sine præjudicio legere. Hac enim vice ani  
mata præceptio excutere hanc controversiam, sed usum distin  
Ebræi, quod gemini accentus in Decalogo, altero, nempe mu  
fico, quod in scripto, hac distinctione, per otium causculare, mo  
dum, *videlicet* ergo B.C.D.

## CAPUT I.

de

### PRÆCEPTO PRIMO.

**R**ecens enim Dennis Orthodoxis Decalogi diviso huic præcepto  
præceptum est cap. 20. Exod. & v. 6. cap. 5. Deuteronom. Inter dictum do  
num benevolie dianis v. 3. & 7. de non faciendo sculpsilibus, nec cor  
lendu. v. 4. & 5. & 9. combinationem transgredientium versi  
tum, præceptum denique observantium v. 6. & 10. Quæ duo poste  
riora hanc nos adeo prædicto sunt propria, quin re  
liquis omnibus communia ex præcepto Catechistica Ecclesiarum nostra  
rem esse possunt. Quoque igitur versibus continuo absolvitur præ  
ceptum originalis præceptum utrobique; in Exodo v. 2-7. in Dent.  
v. 6. & 7. ut terminus præcepti excedat luculentè terminum  
versus. Unde accentuatio versus quinq[ue] recurrit, præcepti simili  
quinq[ue] in Ultimathi & Silluki, h[ab]et unus tantum. Apparet ex hoc, cur  
quatuor primi Silluki semper habent socium præcepti accentum, à se  
diversum, scilicet v. 3. & 5. 3. & 7. 4. & 8. et Refam, qui præceptum

con-

confundat, ut alias cum tamē syllulis finiat versum. v. 3. & 9. *אָמַת*  
*Akhrahus*, præceptum mediante: ut in v. 6. & 10. demum *Sulki*  
parius appareat, qui & versum & præceptum finit.

§. 2. Per singulos itaque Decalogi versus, quorum utrobiquæ  
sunt XIII. scarsim examinabimus versus & præcepti accentus, qui po-  
steriores, si plugium, ut h. 1. hinc versuum, facile compendi, & in unam  
seriem adorari possent.

§. 3. Accentus versus Decalogici primi sunt seqq.  
אנְכִי יְהוָה אֱלֹהֶיךָ אֲשֶׁר הוּא־אֵת צְדָקָה מִבָּתָה עַבְרִים;

Præcepti vero seqq.

אנְכִי יְהוָה אֱלֹהֶיךָ אֲשֶׁר הוּא־אֵת צְדָקָה עַבְרִים  
Accentuum horum, ut & seqq. consecutionem ostendere supercedemus.  
Hanc enim, ut & alia, de situ, potestate &c. accentuum ex libellis ac-  
centuatoris haurire licet, qua dissertationis formam excedent.

§. 4. Vox *וְ* unam tantum habet accentum, reliquæ  
singula geminum. Non enim opus est geminatione, cum *Munach*  
utrique *Domino*, *טוֹב* & *טוֹבָה* אֱלֹהָךְ servire possit.

§. 5. Vox *וְ* in multis Editionibus solum habet *Dargam*,  
tamquam servus *Tebbir* in seqq. voce: sed *Telischah parvum* æquæ  
requirit ante se præservo *Munachum*, quem ex codicibus correctio-  
nibus, & analogia consecutionis restituendum putamus. Junius in  
*Analysis* Cap. XX. Exodi, post *וְ* admittit *Maccaph Euphoniam*  
cum, quod etiam B. Boblins (qui tamen illud postea omisit) exhibet.  
Sed hac ratione per *Maccaph* non ablatus suis est accentus præ-  
cepti *Munach*, sed ille, qui est *versus*, nempe *Darga*. Ut inductio ex-  
emplorum dñe docebit. *Targum in Exodus Operis Basileensis*  
malè pro hoc habet -, qui quidem alias *Tebhiro* servit, sed non  
nisi intercedente unica syllaba.

§. 6. Vox *רוּחָה* in multis Codicibus in *Exodo* habet *Pascha-*  
*ram*, quem Junius male pro *Kadma* habuit) ex fide lectionis in  
*Deuteronomio*, & analogia consecutionis, in *Telischah parvum* commu-  
tandum. Quin & natura hujus *Paschæ* repugnat huic situi, dum ge-  
minandus erat, & parallelæ accentuatio versus 3. *Telischam* poscit.

§. 7. Voces sex posterioris hemistichii in laudatissimo Co-  
dict *MS. Erfurensi* simplicem agnoscent accentuationem; h. m.  
: אֲנָזְבָּן טְבִיעָם מִבְּתָה עַבְרִים עַבְרִים

Ubi

ubi διπλοὶ τοῖς διπλοῖς γένονται, qui illas similis versum & praeceptum  
modo claudit; simplex habet accentuum samum sicut ut aliis,  
usque ad vocem אַלְרֹן, cuius duo diversi Domini etiam diversum  
habent fatellitium. Non diffitetur, hunc MS. positum accentuum  
videri favere indecorum complurium, maxime Aben Esre, sententia, qui  
hoc versu praeceptum primum claudunt: ut patet ex Lemmate Mar-  
ginali Latino Codice Athiani, quod ita habet; Præceptum primum.  
Deus filii Iherail commendat, ut se Deum agnoscant. Objicias: Hoc si  
verum esset, simplex accentatio per totum versum, non solum per he-  
misistitium appareret, ut patet ex v. 7. & 12. Exodi. Et Non jam de  
eo dicemus, R. Jacobum, Autorem En Iherail. c. neque duplicitia pun-  
cta, neque duplices accentus in hoc versu agnoscere, quia sit præ-  
ceptum breve, quod facile unius versus complexu legi posse; (quod as-  
sertum Bruxenffus: contra ostium per unius versum orbem extorun-  
modicorum fidem progressu affert). Leges Accentuationis haec tenus tradi-  
tas nihil prohibent, quod minus ab hoc versu sursum tantum propositum  
est ab Aliachryricen eis gerente Sakephik. Præcepti dimidio au-  
tem in vote ἡμέρας debetur iherath, non item metrio versus; ita re-  
spectu accentuationis minoris adest Athnach. Ps. 105. v. 6. qui canea  
ab eodem versu profacio) et Ps. 15. 13. absit substitutio in ejus locum  
— Videatur namque ab accentuatoribus modernis ad modum  
Sakephik. pro accentu præcepti haberique mox dicetus.

¶ 3. Sed nisi varia lectione MS. redimus ad lectionem com-  
parantur, & in simplicis plerisque receptam; que vocem עֲבָדָתִךְ exhibit, & priores, cum ipsius principib[us] servis, ha-  
bitantur. Nonnulli Codices adhuc adjectum remittunt, ut  
dicitur Athnachum, quod respectu præcedentium accentuum plane heterogeneus est, & similem prorsus accentuum faciem, qualis in MS.  
apparet, requireret. Majoti sphinxate Varabius Reftam expandit,  
et usq[ue] tabulariis Gerofib[us] in voce מִצְרָיִם. Nihil equide obsta-  
tet Athnachus (qui etiam obseruit R. Bohliu) Canon ille Massoreticus:  
לְעֹמֶד לְאַנְבֵּן שְׁנִי בְּמִצְרָיִם

¶ 4. e. unum versus ingrediantur aucto Athnachi. Nam ra-  
tione versus adesse, facile posset quis negare; ratione autem præ-  
cepti Vid. versus 5. et 10., ubi idem geminus Athnach. & versus 22.  
Gen. 35. Repugnant tamen, ut dixi, huius Athnacho reliqui accen-  
tus præcepū.

§. 9. *Siluk* igitur *versum* quidem in voce *claudit;* sed *Rebbia* orationem præcepit, ut alias semper, *continuas*, nec unquam sententiam aut *versum* claudit, rege judicante B. *Bablio*, p. 14. Quaz oponi posunt, modò admittantur, *Judei*, & ipsi *Aben Esra*, cui alias in commentariis frequens est illud: עיקר גROL לשמר דרכ הטעמים Maxima interpretationis est, servare rationem accentuum. Idem enim positus, & consequenter, idem officium est *Rebbie* h.l. atq; est v. 8. in קדשו finiri autem ibi præceptum, nemo unquam dixerit manus B. neque hic, Idem positus est in v. seq. ubi *Judei* ipsi finem præcepti nobiscum contra *Calvino-Reformatos* in voce נני esse negant.

§. 10. De vocis אַלְהֹת Sakephk, tanquam præcepti accentus, moveamus Accentuatoribus dubium: Si prius tanquam utrinque concessa sumserimus (α) dependere hunc accentum ab Athnacho *vocis* רשות v. 5, intercedentibus licet inter utrumque 43. *vocabus*, totidemve accentibus præceptivis, (β) *Esse* hunc accentum epiudae dignitatis causa Segolta, h.e. maximæ, in ditione Athnachi. Jam dictis Athnachi, quæ complectitur vers. 2. 3. 4. & 5. comprehendit sub se (1) proemium Decalogi, sive partem præcepti primus affirmativum. v. 2. (2) interdictum eriplex de non committenda idolatria, v. 3. 4. 5. (3) rationem, seu motuum præcepti. v. 5. (4) comminationem anter-  
xam ibidem. Ex his infero (α) Accentus subdistinctus Athnachus maximus et remotissimus ibi levandus, ubi sensus distinctus illius maximum se distingueat. Patet hoc ex terminis, & inductione exemplorum, nec non legibus accentuationis. At elige jam distinctionem sensus maximam, ex his 4. recensitis membris ditionis Athnachi, ubicunque velis, nullibi deprehendes hunc Sakephk. sed in mediterraneo premit. Infero (β) Omnis Accentus subdistinctus repetitur in eodem Domini ditione, quo remitterit est à Domino suo, eo plus & perfectius subdis-  
tinguit. Est hoc axiomatum, quæ vocant, ex cororum quartum. Jam consideret quis τὸν Sakephk. in voce נספּה vers. 5. & Segolam Sa-  
kephkaroni aequalē in העברם ibid. nī sponte coecutire velit, yi-  
debit, τὸν εἰς vocis אַלְהֹת versu 2. non tantum distinguere, quantum in העברם; sed solum tantillum, quantillum εἰς in voce נספּה Athnacho vicina. Infero (γ) Omnis accentus claudens sententiam, major est eo, qui eam tanquam medianas. Patet vel ex sola collatione Siluki

et Arbaach. A. Refit vox עַבְרִי clavis separationem proponit, Schepk, verò mediet. Ergo Refit eti Schepk, major etiam Dux dignior Reges? Absurdum! Infero (4) ubi in distione Arbaachi est Segolea, ibi postmodum non datur eque magna, maledictum maior aliquae subdivisio. Ratio, quia Segolea loco Schepk, ponitur in ultima seu remotissima ab  $\tau$  subdivisio majori, adeoque maxima. Qui ergo post Segoleam vocis העבריים repeti potest Schepk parvus? Cum non itaque prius legitimant hunc accentum, & reliquos ab eo dependentes, antequam demonstrent? Qui accentuatio nullibi facillor, quod in Decalogo, cum primus statim versus crucem figat, & Methodistas illos fallat? Requirere certe videtur hic Schepkaton, Sillakum aut Arbaachum aliquem vicinum magis, & adhuc ante Segoleam, vel in versu 2. cum MS. Erfurtense, vel in versu 3. Ipsi interim de praceptorum suorum perfectione, & Accentuationis in integrum restitutione dispiciant, dum nos ad reliqua pergimus.

#### Accentus Versus Decalogici Ildi.

¶. 11. Hi sunt: לֹא יְרֻתָּה לֹא אֶלְעָזֶר אֶחָד עַל־תְּנֵן : Accentus Pracepti.

לֹא יְהִי לֹא אֶלְעָזֶר אֶחָד עַל־תְּנֵן

¶. 12. Vex maccaphata נַעֲמָנָה ratione versus requisito ordinariè privata est, non item rations praecepti, cuius respectu servat Maccabum dictiois Telsheb P. MS. laudatum neque Metbeg neque Maccab habet. Junius iterum male  $\tau$   $\tau$  ad versum refert. Conf. §. 5. Maccaph contra ad praecepsum. Utet enim conveniret sequela hæc accentuatio ratione versus, (quod frustra contra Junium obiectum est) נַעֲמָנָה לֹא זְנַחֲנָה מְכַפֵּה tamen id prohibet, quod collit accentus versus, non ictus præcepti, si querens habet. Unde hoc Munach recte in Targum, (quod soles accentus versus habet) omisimus.

¶. 13. Qui codices post יְהִי לֹא adhibent lineam Maccaph, & tamen duos accentus ad vocem hanc ponunt, nempe  $\tau$  &  $\tau$  ex modò dictis errant.

¶. 14. In לֹא male omisimus  $\tau$  in MS. Erfurt. cui usui ergo Arbaach in יְהִי לֹא?

¶. 15. In voce מְבִנֵּי תְּנֵן est propter Sillak, Pathach verò ordinarium propriæ Robbiæ, ut notum. Codex MS. omittit Refiam

Pachach. Finis hic Silluc versum, Robbia coniunctat præceptum, ut  
 in versu præcedente, & subseguente, cum tamen neutrobiique, facen-  
 tibus ipsis adverbariis, qui præcepti primi finem hit constituent,  
 præcepti novi terminus sit. At utrobique uidem accentus, qui divi-  
 sionem Decalogi, sat antiquam saltē signant, & forte antiquiorem,  
 quam Josephi Historiographi, & PP. nonnullorum zvo; nam, dicentes  
 Boblio, si vel maxime accentus, tanquam character distinctivus pra-  
 ceptorum, à Majoribus Tiberiensibus sine infici, procul dubio ex tra-  
 ditione patria, que sunt apud Judæos non est contemnda, scilicet  
 non leue remanebit nostra divisionis argumentum. p.4. Conf. Abens  
 Estrani sententiam de divisione Decalogi, hac in parte nostram, stabili-  
 liuentem, comment. in b.l. Qui ergo scribere audent nonnulli, ex hi-  
 storiis doceri posse, à Mose usque ad Augustinum nullam aliam De-  
 calogi divisionem usurpatam esse, quam eam, que præceptum de diis  
 alienis & sculpsitibus pro distinctione habet. Vid. Tom. I. Dis. p. Giersens.  
 XI. §. 56. p. m. 402. Memorat Dn. D. Ofiander, comment. in Exod. esse,  
 qui Sillukum vocis קב objiciunt. Sed certè frivolum nimis est hoc,  
 cum hac ratione ex solo præcepto primo quinque erui possent, pro-  
 pter quinques repetitum Sillukum.